
 

Министерство 

образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области 

П Р И К А З 
 

 
№      

 

г. Нижний Новгород 

Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций,  

расположенных в сельской местности и  

малых городах Нижегородской области, на  

базе которых в 2022 году будут созданы 

Центры образования естественно-научной и 

 технологической направленностей в рамках  

федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование» 
 

В соответствии с Протоколами заседания комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по проведению в 2020 году отборов 

субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидии 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 

и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» от 23 октября 2020 года № ВБ-

80/03пр и от 5 ноября 2020 года № ВБ-83/03пр 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 

планируется создание и функционирование Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Нижегородской области. 

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и 

городских округов Нижегородской области обеспечивать выполнение 

необходимых мероприятий по созданию и открытию Центров. 

 

 

Министр                                                                                                          О.В. Петрова 

  



Приложение к приказу министерства 

образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области 

от____________№ ____________ 

 

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 

планируется создание и функционирование Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в Нижегородской области 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

общеобразовательной 

организации, на базе которой 

планируется создание Центра 

«Точка роста» 

Юридический адрес 

общеобразовательной 

организации (по уставу) 

Численность 

обучающихся 

Малокомплект

ная* (да/нет, 

количество 

классов-

комплектов**) 

1.  Ардатовский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ардатовская средняя школа № 2 им. 

С.И. Образумова» 

607130, Нижегородская область, 

р. п. Ардатов, ул. Зуева, д. 57 

604 Нет 

2.  Ардатовский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Личадеевская средняя школа» 

607154, Нижегородская область, 

Ардатовский район, с. 

Личадеево, ул. Школьная, д. 25 

«а» 

96 Да/11 

3.  Арзамасский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Водоватовская средняя школа» 

607252, Нижегородская область, 

Арзамасский район, с. 

Водоватово, пл. Кирова 

138 Да/10 

4.  Арзамасский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная школа Сельхозтехника» 

607247, Нижегородская область, 

Арзамасский район, р.п. 

196 Да/9 



Выездное, ул. Сельхозтехника, 

д. 20 

5.  Арзамасский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Абрамовская средняя школа им. 

А.И. Плотникова» 

607251, Нижегородская область, 

Арзамасский район, с. 

Абрамово, ул. Школьная 

252 Нет 

6.  Арзамасский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Выездновская средняя школа 

607247, Нижегородская область, 

Арзамасский район, р.п. 

Выездное, ул. Куликова, дом 1 

722 Нет 

7.  Арзамасский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ломовская средняя школа 

607201, Нижегородская область, 

Арзамасский район, п. Ломовка, 

ул. Советская, д. 5 

177 Да/11 

8.  Балахнинский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №18» 

606427, Нижегородская область, 

Балахнинский район, р.п. 

Лукино, ул. Победы, д. 18. 

326 Нет 

9.  Балахнинский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» 

606402, Нижегородская область, 

г. Балахна, ул. Энгельса, д. 76 А 

488 Нет 

10.  Балахнинский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Липовская основная 

общеобразовательная школа» 

606410, Нижегородская область, 

Балахнинский район, 

пос.Совхозный, д.17А 

146 Нет 



11.  Большеболдинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергеевская средняя школа» 

607957, Нижегородская область, 

Большеболдинский район, с. 

Сергеевка, ул. Ленина, дом 19а 

56 Да/11 

12.  Большеболдинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новослободская основная школа» 

607950, Нижегородская область, 

Большеболдинский район, с.  

Новая Слобода, ул. Советская, 

дом 18 Б. 

39 Да/8 

13.  Богородский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа №6» 

607603, Нижегородская область, 

г. Богородск, 

ул. Чернышевского, д. 51 

1007 Нет 

14.  Богородский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шварихинская школа» 

607615, Нижегородская область, 

Богородский район, д.Швариха, 

пер. Школьный, д.1А 

89 Да/10 

15.  Богородский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Хвощевская школа» 

607623, Нижегородская область, 

Богородский район, 

с.Хвощевка, ул. Центральная, 

д.67 

110 Да/11  

16.  Богородский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лакшинская школа» 

607628, Нижегородская область, 

Богородский район, с. Лакша 

125 Да/10  

17.  Богородский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа п.Центральный» 

607620, Нижегородская область, 

Богородский район, п. 

Центральный 

142 Да/10 

18.  Большемурашкинс

кий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кишкинская средняя школа" 

606364 Нижегородская обл., 

Большемурашкинский район, с. 

52 Да/9 



Кишкино, ул. Пришкольная, д. 

13 

19.  Бутурлинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя 

общеобразовательная школа 

607433, Нижегородская область, 

Бутурлинский район, 

с.Ягубовка, улица Советская, 

д.74 

74 Да/9 

20.  Вадский Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Умайская основная 

общеобразовательная школа» 

606395, Нижегородская область, 

муниципальный округ Вадский. 

с. Умай, ул. Молодежная, д.7 

60 Да/9 

21.  Вадский Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Стрельская основная 

общеобразовательная школа» 

606385, Нижегородская область, 

муниципальный округ Вадский, 

с. Стрелка, ул. Пешелань, д. 33а 

92 Да/9 

22.  Варнавинский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Макарьевская основная школа 

606772, Нижегородская область, 

Варнавинский район, с. 

Макарий, улица Молодежная, 

дом 23 

67 Да/8 

23.  Варнавинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Горкинская средняя школа 

606767, Россия, Нижегородская 

область, Варнавинский район, 

с.Горки, д.35а 

38 Да/9 

24.  Варнавинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Михаленинская основная школа 

606763, Россия, Нижегородская 

область, Варнавинский район, д. 

Михаленино, ул. Школьная, д. 2 

55 Да/7 



25.  Вачский  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Арефинская средняя 

общеобразовательная школа 

606142, Нижегородская обл. 

Вачский район, с. Арефино, ул. 

Пестрякова, д.51 

170 Да/11 

26.  Вачский  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новосельская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза К.И. 

Ракутина 

606160, Нижегородская обл., 

Вачский район, с. Новоселки, 

ул. Школьная, д. 2 «А» 

117 Да/11 

27.  Вачский  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Алтунинская основная 

общеобразовательная школа 

606168, Нижегородская обл., 

Вачский район, с. Алтунино, ул. 

Школьная, д.16 

39 Да/9 

28.  Ветлужский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новопокровская школа 

606877, Нижегородская область, 

Ветлужский район, с. 

Новопокровское, улица 

Школьная, 17 

33 Да/8  

29.  Ветлужский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новоуспенская школа 

606860, Нижегородская область, 

Ветлужский район, с. 

Новоуспенское 

25 Да/6  

30.  Ветлужский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Туранская школа 

606860, Нижегородская область, 

Ветлужский район, с. Турань 

19 Да/5  

31.  Вознесенский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

607348, Нижегородская область, 

Вознесенский район, село 

48 Да/9 



«Мотызлейская основная 

общеобразовательная школа» 

Мотызлей, улица 

Первомайская, дом 57 

32.  Вознесенский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новосельская основная 

общеобразовательная школа» 

607358, Нижегородская область, 

Вознесенский район, село 

Новосёлки, улица Школьная, 

дом 1а 

30 Да/9 

33.  Вознесенский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Курихинская основная 

общеобразовательная школа» 

607347, Нижегородская область, 

Вознесенский район, п. Сарма, 

улица Школьная, дом 2 

33 Да/9 

34.  Володарский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2 

606093, Нижегородская область, 

Володарский район, р.п. 

Решетиха, пр. Кирова, д. 3А 

592 Нет 

35.  Володарский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 6 

606081, Нижегородская область, 

Володарский район, 

р.п. Смолино, ул. 1 Мая, д. 12 

222 Нет  

36.  Володарский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №9 

606083, Нижегородская область, 

Володарский район, 

с.п. Мулино, ул. Новая, дом 23 

418 Нет 

37.  Воскресенский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Воскресенская средняя школа 

606730, Нижегородская область, 

р.п. Воскресенское, 

ул. Панфилова, д.6 

850 Нет 

38.  Воскресенский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Богородская средняя школа 

606736, Нижегородская область, 

Воскресенский район, с. 

Богородское, ул. 

Комсомольская, 9б 

84 Да/10 



39.  Воскресенский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Галибихинская средняя школа 

606730, Нижегородская 

область, Воскресенский район, 

д. Галибиха, ул. Школьная, д.2а 

55 Да/11 

40.  г/о г. Бор Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

Чистопольская средняя школа 

606465, Россия, Нижегородская 

область, городской округ город 

Бор, Линдовский сельсовет, с. 

Чистое Поле, д. 5 

67 Да/11 

 

41.  г/о г. Бор Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

Большеорловская основная школа 

606490, Россия, Нижегородская 

область, город областного 

значения Бор, Останкинский 

сельсовет, п. Большеорловское, 

ул. Горького, д.8 

91 Да/8 

 

42.  г/о г. Бор Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

основная школа №15 

606470, Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город Бор, 

Ситниковский сельсовет, п. 

Ситники, ул.Центральная, 31 

105 Да/9 

 

43.  г/о г. Бор Муниципальное автономное 

образовательное учреждение средняя 

школа №12 

606461, Россия, Нижегородская 

область, г. Бор, п. Неклюдово, 

ул. Дружбы, д. 1 а 

522 Нет 

44.  г/о г. Бор Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

основная школа № 25 

606473, Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город Бор, 

Кантауровский сельсовет, п. 

Шпалазавода, ул. Школьная, д. 

1а 

132 Да/10 



45.  г/о г. Бор Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

основная школа № 20 

606460, Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город Бор, п. 

Неклюдово, ул. Новая, д.6а 

400 Нет 

46.  г/о Воротынский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Васильсурская средняя школа 

606263, Нижегородская область, 

Воротынский район, р.п. 

Васильсурск, ул. Калинина, д.3 

83 Да/11 

47.  г/о Воротынский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Красногорская основная школа 

606278, Нижегородская область, 

Воротынский район, п. Красная 

Горка, ул. Лесная, д.14 

85 Нет 

48.  г/о г. Выкса Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Нижневерейская средняя школа 

607047. Нижегородская область, 

город Выкса, село Нижняя 

Верея, улица Советская, здание 

1 «Б» 

103 Нет  

 

49.  г/о г. Выкса Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чупалейская основная школа 

607051, Нижегородская область, 

город Выкса, село Чупалейка, 

улица Специалистов, здание 1 

28 Да/7 

50.  г/о г. Кулебаки Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №3 

607018, Нижегородская область, 

г. Кулебаки, ул. Мира, д. 23а 

475 Нет 

51.  г/о г. Кулебаки Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Гремячевская школа № 1 

607022, Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, р.п. Гремячево, 

площадь Свободы, 2 

381 Нет 



52.  г/о г. Кулебаки Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Велетьминская школа 

607001, Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, р.п. Велетьма, ул. 

Школьная, дом 18 

85 Да/9 

53.  г/о Навашинский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3 г.Навашино» 

607100 Нижегородская область, 

г. Навашино, ул. Лепсе, д.6 

315 Нет 

54.  г/о г. Первомайск Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Шутиловская основная школа» 

607742, Нижегородская обл., г. 

Первомайск, с. Шутилово, ул. 

Школьная, д.10 

38 Да/6 

55.  г/о Перевозский Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

городского округа Перевозский 

Нижегородской области 

«Танайковская основная школа» 

Российская Федерация, 

Нижегородская область, г. 

Перевозский, село Танайково, 

улица Молодежная, дом 21. 

115 Да/9 

56.  г/о Семеновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 3» 

606657, Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ Семеновский, 

город Семенов, улица 

Заводская, дом 19А 

706 Нет 

57.  г/о Семеновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Малозиновьевская основная школа» 

606620 Россия, Нижегородская 

область, город Семенов, 

деревня Малое Зиновьево, 

улица Колхозная, дом 131. 

76 Да/8 

58.  г/о Семеновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шалдежская основная школа» 

606636, Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ Семеновский, 

85 Нет 



деревня Шалдеж, улица 

Молодежная, дом 2А 

59.  г/о Семеновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Овсянковская основная школа» 

606609, Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ Семеновский, 

деревня Овсянка, дом 118 

59 Да/8 

60.  г/о Семеновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Тарасихинская основная школа» 

606630 Россия, Нижегородская 

область, город Семенов, 

поселок станции Тарасиха, ул. 

Школьная, д. 24 

147 Да/9 

61.  г/о г. Чкаловск Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Катунская основная школа  

606545, Россия, Нижегородская 

область, город Чкаловск, село 

Катунки, улица Садовая, дом 3 

58 Да/6 

62.  г/о г. Чкаловск Муниципальное казённое 

образовательное учреждение  

Соломатовская основная школа 

606547, Российская Федерация, 

Нижегородская область, город 

Чкаловск, село Соломаты, улица 

Советская, дом 55 

56 Да/6 

63.  г/о г. Шахунья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Верховская основная 

общеобразовательная школа 

606910, Нижегородская область, 

город Шахунья, село 

Верховское, улица 

Центральная, дом 9 

35 Да/7 

64.  г/о г. Шахунья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шахунская гимназия имени А.С. 

Пушкина» 

606910, Нижегородская область, 

город Шахунья, улица 

Комсомольская, дом 5 

666 Нет 



65.  г/о г. Шахунья Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Вахтанская средняя школа» 

606900, Нижегородская область, 

город Шахунья, рабочий 

поселок Вахтан улица Ленина, 

дом 12 

445 Нет 

66.  Гагинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ушаковская средняя школа 

607875, Нижегородская область, 

Гагинский район, село 

Ушаково, ул. Молодежная, д. 

29а 

90 Да/10  

67.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7 имени Героя 

России Крупинова Анатолия 

Александровича» 

606503, Россия, Нижегородская 

обл., г. Городец, ул. Фурманова, 

д.13 

1008 Нет 

68.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №8» 

606520, Нижегородская область, 

Городецкий район, г. Заволжье, 

ул. Графтио, д.10-А  

411 Нет 

69.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №15» 

606524, Нижегородская область, 

Городецкий район, г. Заволжье, 

ул. Пушкина д.4 

604 Нет 

70.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №17 имени 

Арюткина Николая Васильевича» 

606524, Нижегородская область, 

Городецкий район, город 

Заволжье, улица Пушкина, дом 

3 

 

716 Нет 



71.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №18» 

606524, Нижегородская область, 

Городецкий район, город 

Заволжье, улица Пушкина, дом 

41 

678 Нет 

72.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ильинская основная школа» 

 

606514, Россия, Нижегородская 

обл., Городецкий 

муниципальный район, 

сельский поселок Ильинский, 

дом 3 

86 Да/9 

73.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ковригинская основная школа» 

606533 Нижегородская область, 

Городецкий район, д. 

Ковригино, улица Школьная, 

д.6 

104 Да/9 

74.  Городецкий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Серковская основная школа им. 

Снегирева В.А.» 

 

606528 Россия, Нижегородская 

область, Городецкий 

муниципальный район, д. 

Серково, пр. Ленина, д.12 

166 Да/9 

75.  Дивеевский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Суворовская основная 

общеобразовательная школа» 

607325, Нижегородская область, 

Дивеевский муниципальный 

округ, село Суворово, улица 

Парковая, дом 71а 

55 Да/7 

76.  Дивеевский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кременковская основная 

общеобразовательная школа» 

607324, Нижегородская область, 

Дивеевский район, село 

Кременки, улица Новостройка, 

дом 17 

68 Да/7 



77.  Дивеевский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Больше-Череватовская основная 

общеобразовательная школа» 

607323, Нижегородская область, 

Дивеевский муниципальный 

округ, село Большое 

Череватово, улица Солнечная, 

дом 10 

42 Да/7 

78.  Дальнеконстантино

вский 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Муравьихинская средняя школа» 

606321, Нижегородская область, 

Дальнеконстантиновский 

район, п/ст. Суроватиха, ул. 

Солнечная, д.2 

347 Нет 

79.  Дальнеконстантино

вский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Помринская основная школа» 

606317, Российская Федерация, 

Приволжский федеральный 

округ, Нижегородская обл., 

Дальнеконстантиновский р-н, с. 

Помра, ул. Молодежная, дом 23 

41 Да/2 

80.  Ковернинский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Горевская средняя школа» 

606582, Россия, Нижегородская 

область, Ковернинский 

муниципальный округ, 

с. Горево, ул. Медведева, д.15 

79 Да/9 

81.  Ковернинский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Семинская основная школа» 

606574, Россия, Нижегородская 

область, Ковернинский 

муниципальный округ, д. 

Семино, ул. Школьная, д. 9 

72 Да/9 

82.  Краснобаковский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 р.п. Красные Баки» 

606711, Нижегородская область, 

Краснобаковский район, р.п. 

Красные Баки, ул. Им. Синявина 

д. 60 

646 Нет 



83.  Краснобаковский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Ветлужская средняя 

общеобразовательная школа 

606700, Нижегородская область, 

Краснобаковский район, р.п. 

Ветлужский, ул.Школьная, д. 55 

598 Нет 

84.  Кстовский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Подлесовская основная школа» 

607693, Нижегородская область, 

Кстовский район, д. Подлесово 

152 Да/9 

85.  Кстовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ближнеборисовская средняя школа» 

607687, Нижегородская область, 

район Кстовский, с. Ближнее 

Борисово 

459 Нет 

86.  Кстовский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоликеевская средняя школа» 

607676, Нижегородская область, 

Кстовский район, с. 

Новоликеево, улица Ленина, 

дом 25 

392 Нет 

87.  Кстовский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Афонинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

Талалушкина Н. С.» 

607680, Нижегородская область, 

Кстовский район, д. Афонино 

534 Нет 

88.  Лукояновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Тольскомайданская основная школа 

607813, Нижегородская область, 

Лукояновский район, село 

Тольский Майдан, улица 

Свердлова, дом 101 «а» 

32 Да/7 

89.  Лысковский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Летневская средняя школа 

606234, Нижегородская область, 

Лысковский район, д. Летнево, 

ул. Новая, дом 35 

37 Да/9 



90.  Лысковский 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Валковская средняя школа 

606225, Нижегородская область, 

Лысковский муниципальный 

округ, с. Валки, переулок 

Школьный, д. 3 

119 Да/12 

91.  Лысковский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Леньковская основная школа  

606228, Нижегородская область, 

Лысковский район, с.Леньково, 

ул. Школьная, д. 1 

89 Да/9 

92.  Лысковский 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная школа г. Лысково 

606210, Нижегородская область, 

г. Лысково, ул. Революции, д.5 

289 Нет 

93.  Павловский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1 р.п. Тумботино 

603131, Нижегородская область, 

район Павловский, рабочий 

поселок Тумботино, улица 

Пролетарская, 1 

356 Нет 

94.  Павловский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная школа с. Вареж 

606133, Нижегородская область, 

район Павловский, село Вареж, 

улица Школьная, 22 

41 Да/7 

95.  Пильнинский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пильнинская средняя школа №2 им. 

А.С.Пушкина 

607490, Нижегородская обл., 

Пильнинский р-он, р.п. Пильна, 

ул. Блохина, 13 

815 Нет 

96.  Пильнинский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Петряксинская средняя школа 

607495, Нижегородская область, 

Пильнинский район, село 

Петряксы, улица Зеленая, дом 

89 

105 Да/12 



97.  Пильнинский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Бортсурманская средняя школа 

607462, Нижегородская область, 

Пильнинский, с. Бортсурманы, 

ул. Школьная, 1 «а» 

75 Да/10 

98.  Пильнинский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Столбищенская средняя школа 

607461, Нижегородская область, 

Пильнинский район, пос. 

Буденовка, ул. Заречная, дом 41 

58 Да/7 

99.  Починковский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пеля-Хованская средняя школа 

ул.Участок Конного завода, дом 

1Б, село Пеля-Хованская, 

Починковский район, 

Нижегородская область, 607930 

73 Да/10 

100.  Починковский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Арзинская средняя школа 

улица Заводская, дом 29, 

поселок Арзинка, 

Починковский район, 

Нижегородская область, 607916 

44 Да/8 

101.  Починковский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ризоватовская средняя школа 

ул. Коминтерна, д.136, с. 

Ризоватово, Починковский 

район, Нижегородская область, 

607918 

71 Да/9 

102.  Починковский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кочкуровская средняя школа 

улица Советская, дом 1 «б», 

село Кочкурово, Починковский 

район, Нижегородская область, 

607936 

55 Да/9 

103.  Сергачский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергачская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

607513, Нижегородская область, 

район Сергачский, город 

Сергач, улица Краснодонцев, 

д.38 а 

377 Нет 



104.  Сергачский  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергачская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

607514, Нижегородская область, 

район Сергачский, город 

Сергач, улица Околица, д.32 а 

272 Нет 

105.  Сергачский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лопатинская основная 

общеобразовательная школа» 

607510, Нижегородская область, 

Сергачский район, с. Лопатино, 

ул. Ивлиева, д. 80 

57 Да/7 

106.  Сеченовский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Болтинская основная школа 

607585, Нижегородская область, 

Сеченовский район, село 

Болтинка, ул. Школьная, д.11 

46 Да/7  

107.  Сеченовский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Липовская основная школа 

607576, Нижегородская область, 

Сеченовский район, село 

Липовка, ул. Школьная, д.58 

42 Да/6  

108.  Сосновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Яковская основная школа 

606174, Нижегородская область, 

район Сосновский, село 

Яковское, улица Школьная, д.11 

29 Да/6 

 

109.  Сосновский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Селитьбенская средняя школа 

606175, Нижегородская область, 

Сосновский район, с. Селитьба, 

ул. Центральная, д. 185 в 

56 Да/10 

 

110.  Спасский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Татаромаклаковская средняя школа» 

606290, Нижегородская область, 

Спасский район, с. Татарское 

Маклаково, ул. Набережная, 

д.108. 

34 Да/9  



111.  Тоншаевский 

 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Ошминская средняя школа» 

606950, Нижегородская область, 

Тоншаевский район, с. 

Ошминское, ул. Школьная, д. 25 

61 Да/8 

112.  Тоншаевский 

 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Лесозаводская основная 

общеобразовательная школа» 

606930, Нижегородская область, 

Тоншаевский район, п. Пижма, 

ул. Кирова, д. 8 

179 Да/10 

113.  Тоншаевский 

 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Гагаринская основная 

общеобразовательная школа» 

606950, Нижегородская область, 

Тоншаевский район, д. 

Гагаринское, ул. Центральная, 

д. 1 

46 Да/7 

114.  Уренский Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Устанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа 

Нижегородской области 

606822, Нижегородская область, 

Уренский район, п. Уста, ул. 

Октябрьская, д.22А 

306 Нет 

115.  Уренский Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Горевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа 

Нижегородской области 

606811, Нижегородская область, 

Уренский район, село Большое 

Горево, ул. Советская, 21 

96 Да/10 

116.  Уренский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карповская средняя 

общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа 

Нижегородской области 

606800, Нижегородская область, 

Уренский район, с. Большое 

Карпово, ул. Центральная, д.17б 

60 Да/9 



117.  Шарангский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Большеустинская основная 

общеобразовательная школа  

606840, Нижегородская область, 

Шарангский район, с.Большое 

Устинское, ул. Советская, д.12  

52 Да/7 

118.  Шарангский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Кушнурская основная школа 

606857, Нижегородская область, 

Шарангский район с. Кушнур, 

ул. Центральная, д.37 

37 Да/6 

119.  Шатковский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Красноборская средняя школа» 

607719, Нижегородская область, 

Шатковский район, с. Красный 

Бор, ул. Молодежная, д.3 

136 Да/11 

120.  Шатковский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Шараповская средняя школа» 

607704, Нижегородская область, 

Шатковский район, с. 

Шарапово, ул. Центральная, 

д.24 

73 Да/11 

121.  Шатковский Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Светлогорская основная школа» 

607713, Нижегородская область, 

Шатковский район, п. 

Светлогорск, ул. Молодежная, 

д.5 

123 Да/9 

 

* В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 малокомплектной 

общеобразовательной организацией в рамках реализации мероприятий по созданию и функционированию центров естественнонаучной и 

технологической направленностей признается общеобразовательная организация, численность классов-комплектов в каждой из параллелей  

которой составляет не более 1 единицы. 

** В соответствии с указанным выше определением предоставляется количество классов-комплектов в каждой параллели. 

 


